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I mbajtur sot mé& daté 23.10.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e géndrés rinore, ku do t&

Zhv1110het mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis€ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkis¢ Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét n€ mbledhjen e rradhé&s t& Késhillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t& béj
apelin.

Sekretari i késhillit bashkiak b&n apelin. Marrin pjesé 44 anétaré t€ Ké&shillit
Bashkiak.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Vazhdojmé& me miratimin e rendit t& dit&s.

Altin Mecja — Anétaré i Késhillit Bashkiak

Z.. Kryetar mbledhja duhet t& jeté live, jeni n€ kundérshtim me rregulloren.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mbledhja po rregjistrohet, pér arsye teknike nuk po trasmetohet live.
Erion Murataj - Anétaré i Késhillit Bashkiak

Dua té térheq vémendjen, ku &sht& miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s¢ muajit
t& kaluar? Do shkosh pér falsifikim aktesh pér dy pika qé i ke kaluar njérén me 24
dhe tjetrén me 26. E dyta sot keni sjell rendin e dités dhe ke dy kérkesa, ke njé t&
banoréve t& Njésis€é Administrative Gjergjan e cila ka ardhur prej muajsh ng& Bashki,
sot je né kushte me 0 komunikim pér komisionin hetimor, e cila ndikon tek ky
Késhill, dhe para se tit mé jap€sh njé€ pérgjigje, sic &sht& dhe propozimi i nj€ shoqate
pér dhénie tituli qytetar€ nderi, ti sjell njé rend dite pa procesverbal pér tu miratuar.
Uné tani e kuptoj qé ti e ke kapur filmin por je i filmuar. Thoni q& ka defekt. Keni
béré njé ndryshim pér sallé mbledhjesh dhe doni t&€ na coni n€ hotel, né hotel shkojné
disa njeréz té tjeré. Reflekto mbi kérkesat q&€ keni né tavoling.




Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Do ta sjellim muajin tjetér pér miratim procesverbalin.

-~ Blendi Himgi=Anétaré i Késhillit Bashkiak——=—=—— e

~ Sot &shts mbledhja e Késhillit Bashkiak e rradhés dhe e ke nisur né shkelje
procedural né t& gjithé pik&pamjet e shkeljes sé rregullores. S& pari nuk mblodhe
mbledhjen e kryetar&ve, ku caktohet rendi i dités. E dyta vazhdon t€ na trajtosh me
arrogancé, té pérdoresh nga kryetari i bashkis¢ &shté e patolerueshme. Na ndérrove
pérséri dhe na thua jo atje jo ktu. Ju n& vend q& t& merrni masa pér ta impenjuar
administratén dhe pér ta véné para pérgjegjésisé pér t& pérfunduar sallén, na higni
nga njé sallé ku ka kushte komode, n& ké&té sallé ku nuk ka asnj& kusht. Ju vazhdoni
dhe na higni dhe kété mundési. Ky &shté abuzim. Pse mbledhja nuk &shté live, nuk
ka justifikim ka njé& defekt, kishit kohé t& merrni masa pér t& vendosur teknikén. Nuk
e kuptoj pse vazhdohet, kérkojmé vetém zbatimin e rregullores. Deri kur do vazhdojé
kjo fasade, nuk lat as koh& t& mjaftueshme pasi materialet ishin t& réndésishme,
materiale pér taksat dhe ju nuk na lat& kohé t& diskutonim né& komisione. Kishim t&
gjitha kushtet pér ta spostuar. Uné ju ftoj t& ngriheni né pozitat e Kryetarit t&€ K&shillit
Bashkiak, nése ndiheni t& dikuar jep dor&heqgje.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné nuk jam pérdorur Z. Blendi, pérkundrazi, lidhur me faktin qe ju nuk keni pasur
kohé pér t& lexuar materialet, nuk ka n& asnjé rregullore dhe ligj q€ nga momenti q&
mblidhet kryesia lihet njé hapésiré. Nga momenti q&€ komisioni mblidhet jan€ 5 dité
afat q& materialet t& sillen para mbledhjes s¢ késhillit. Nuk shprehet 5 dit€ para
komisioneve. Pérsa i pérket pércaktimit t& datés, vendit dhe orés s¢ mbledhjes ka dy
forma,njégshtékryesia 4 _

qé pérbéhet nga Kryetari, zv kryetarét dhe sekretari, dhe kur e shikojné t€ arsyeshme
ftojné kryetarét e grupeve, éshté tek Neni 12 dhe Neni 21 i rregullores. Uné mblodha
Kryesing. Nuk ka asgjé t& keqe n&se do ishin. por nuk ka asgjé t€ keqe edhe mos té
ishin. Kryesia cakton datén, vendin dhe orén. Lidhur me sallén keni t€ drejté Z.
Blendi. Ne e kishim vendosur ta pérfshinim né& rendin e dités, por k€mbéngulja e
pérfaséqueses dhe t& tjeréve tuaj pse t& shkojmé atje, duke pérdorur dhe epitete jo t&
hijshme, bashké me komisionin e ekonomisé mé pas vendosém ta hignim dhe ta
bénim mbledhjen kétu. Por kéta nuk kané t&€ drejté q& ta heqin nga rendi 1 dités, pra



e lam né rend dite qé ta votojmé kétu. Lidhur me sallén kur do béhet pérfagésuesit e
bashkisé jané kétu.

_ Erion Muratal—AnetarelKeshllllt Bashlial e,
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keni cuar porosi pronarit t& hotelit do shkojné tek dhoma, mos e béni gafén. Jané
cuar késhilltarét atje me mesazh. Nuk ka shance t& kaloj kaq po them. Do ti bgj
publike do ti coj dhe prokurori.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nga ky moment nuk do t& flasésh pa leje.
Erion Murataj — Anétaré i Késhillit Bashkiak

Nuk t& kérkoj leje ty.

Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 né amb]entet e qéndrés rinore, ku do t&

) 1 , ,zhvﬂlohet mbledhla e Késhilli Bashk1ak me plesemamen e kryetarlt te KBZ. Lutﬁva

Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i
Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté dhe e treté

1. Mbi miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisé pér
muajin Shtator 2024.

2. Mbi miratimin e dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Shtator 2024.

Zamir Muzhagi — Nénkryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Cunat e policisé ose uluni zini vénd né sallé ose dilni jashté

Aurora Domi-Anétare é Késhillit Bashkiak Elbasan

Cne gé jané ktu present mund té na | shpjegoj ndonjéri?

Kemi té drejté ta dimé pér cfaré duhen?
Késhilli Bashkiak me 30 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i Ké&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&

zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit 6 KB Z. Lutfi

" Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagqi, Sekretar i

K&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, ané&taré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e katért e rendit té dités
Mbi dhénien e mandatit té anétarit té Késhillit Bashkiak Z. Ymer Balliu.

Luiza Popja-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Komisioni I mandateve I pérbéré nga Luiza Popja,Rudina Mita dhe Fatmir Vodollari
Shqyrtm dokumentacionin pér dhénien e mandatit t& Z. Ymer Isuf Balhu,pas krijimit
t& vakancés t& kualicionit Bashké fitojmé &shté dérguar njoftimi tek komisioni
qéndrir I zgjedhjeve nga sekretarjati I ké&shillit Elbasan dhe komisioni géndror I
zgjedhjeve ka marré vendim pér plotésimin e vakancés mé kandidatin e radhés nga
lista emérore e kualicinit Bashké Fitojm& Z.Ymer Isuf Balliu pasi ka dorzura
dokumentacionin pérkatés. Vendimi &shté& nj& Mirati I publikuar dhe né€ fagen zyrtare
t& komisionit géndror t& zgjedhjeve dhe me shkresé nr.21mé dat€ 10 Tetor t€ 2024
8shts dérguar ky vendim pér procedura té métgjshme.Ne si komision konfirmojmé
mandatin pér Z.Ymer Isuf Balliu

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Lexon formulén e Betimit.



Késhilli Bashkiak me 43 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

= MajtéseeProcesverbalit

Sele jorga
£

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i ké&shillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé dat€ 23.10.2024, ora 13:05 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi

"~ Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i

Késhillit Bashkiak Elvi Cum, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t€ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e pesté e rendit té dités

5.Mbi miratimin e marréveshjesh sé bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe
A.SH.K

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Ka qené njé material q& nga mbledhja e kaluar,éshté po I njéti relatim q& bémé ke
mbledhja e kaluar.Eshté nj& marrveshje e cila bashkia e Elbasnit né bashképunim
me ASHK té bashképunojné t&€ dyja bashké pér procesin e legalizimit p&r mbylljen
e ké&tij procesi sa mé shpejté t€ jeté e mundur,njé pjes€ e céshtjeve &shté
administrative,miratimi marrveshjes pasi ka dhe disa angazhimé& financiare pé&r
njerézit t& cilét do t& angazhohen né kété sektor.Eshté njé marrveshje gé lehtéson
procedurat e qytetar&ve t€ elbasanit,angazhohen kryepleqté né njésit€ administrative
por edhe inxhinjerét e Bashkisé Elbasan,do t€ jet€ njé strukturé e pasacme prané
bashkis qé do t&€ ndihmojé t&€ gjith€ personat q& kan€ problematik,sot procesi I
legalizimit &shté nj& problematic t& cilat hartat t& cilat maten kané nj& vlershméri
prej tre muajésh dhe kérkohet nj&€ angazhim né& terren gjaté gjithé kohés,duke qéné
qé bashkia ka lidhje t& drejtpérdrejté me kryepleqte e njésive administrative &sht&
‘njé hallké q& do ti vi mé shumé& né ndihmé qytetar&ve.Ne kemi filluar kt& javé
intesivisht né njésiné administrative Bradashesh,Shirgjan n€ t€ dy njésité
administrative t& cilat ku kalon dhe baypasi Elbasanit pér t& mbyllur sa mé shpejté
procesin aty sipas parashikimeve,né két€ moment jané ngritur 9 grupe pune né terren
dhe njé jesé tjetér n& zyré€ q€ t€ merret me pérpunimin e hartave dhe informacionin
e t& dhénave.Ajo q& &shté bére me vendimin e ministrave q& &shté nj& hap shumé
pozitiv éshté q€ kto grupe pune nga inxhinierét ton& do t&€ njihen dhe nga sistemi I
ASHK-sé kjo marréveshje béné t& gjithé két€ proceduré t€ jet€ sa mé efikase né
ndihmé t& qytetar&ve t& elbasanit.



Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

I nderuar Kryetar,té nderuar kolegg,céshtja e legalizimeve &shté¢ me ligj &shté
__miratuar & ne 2000, dhe nuk I kané dhéné nje zgjidhje perfunduntare qytetaréve

: *rT\Tﬂmhen«qexe;meadwhen*memmmtrapmmatehen«stmktura«dhe&ympxgblen;nuk-&mmmwm
ka marré zgjidhje akoma.Nga ky problem uné njoh shumé njeréz g jané t& prekur
dhe presin qé t& marri zgjidhje céshtja.Kjo marréveshje &shté njé bashképunim midis
Bashkisé dhe Kadastrés,nuk e di se cfaré mund t& bé&jé bashkia por shpresoj q& kjo
marrveshje ti jap zgjidhje.Por jam pak skeptik sepse &shté njé gangrene &€ &€shté
kthyer pér shtetin toné prej 18 vitesh,shpresoj q& kjo nisem t& mos kthehet n& dicka
q& do t& pérdoret polotikisht dhe pér t& fituar zgjedhjet qé po afrojné,por nuk besoj
se do t& zgjidhi dicka sic e dimé t& gjithé kush ka njohjet e duhura dhe kush shkon
népér dyert e duhura dhe njeh njerzit e duhur mbaron puné me legalizimet sepse
njohim pa fund njeréz q& kane mbaruar puné dhe ata t& cilet presin qé ligji dhe e
drejta e tyre si qytetar ata pér fat t& keq,nje ndér to &shté dhe njé njeriu im q& &shté
pronar dhe né pronén e tij askush nuk I ka réné derés ti thot€ dhe pse e ka plotésuar
t& gjithé dokumentacionin dhe sa herg &shté thérritur ka shkuar dhe I ka plotésuar
vazhdimisht nuk ka shkuar tek njerzit e duhur dhe ai &sht& duke pritur q& shteti tja
legalizoj por ai ka vendosur q& mos I bjeri kétyre dyerve por ta presi nga shteti dhe
un pres qé kjo marrveshje t& jeté né kété frymé qg ti japi zgjidhje qytetaréve dhe t&
marrin t& drejtén e tyre.njé shtet q& nuk zgjidh dot prej 18 vjetésh problematikat e
gytetaréve

Ilirjan Sadiku-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Na jep ndonjé sugjerim?

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Mos I trokisni atyre dyerve gé t& marrim legalizimin,miratoni ligjin qart€ dhe pastér
g8 né cdo qytetar t& shkoj shteti ti bjeri derés ti kérkoj tarfién q& duhet t& paguaj dhe
nése ka njé masé g€ ai duhet t& paguaj dhe te zgjidhet,&shté céshtje e shtetit c&shtje
vullneti q& nuk doni ta zgjidhni dhe sa heré vijné zgjedhjet shohim kryeministra q&
shpérndjané certifikata pronésie. Nése ju bezniseni nga fjala e liré nuk &shté problem
im.

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Je kryetar I késhillit bashkiak st& vjen zor nderpritet fjala késhilltarit
Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan




—+==personale-e kathjesht parimore-pér-qytetarét=—====—===

Nuk e di pse I vjen kjo bezdi nga fjala,po krijohet nje mendtalitet dictatorial q&
ndérpritet fjala ,dhe nése e them gabim fjala e lir€ &shté e liré.me iku mendimi sepse
zhurma ti largon.Nuk kam anj& lloj perﬁt1rn1 nga legallzlml apo kam cé&shtje

Gledian Llatja-Krvetar I Bashkisé Elbasan

Qéllimi éshté t& fokusohemi n€ zona.Dua ti b&j nj€ thirrje publike t& gjithé qytetaréve
nuk do té thoté gé procesi I legalizimit t& p&rfufunoj&é me legalizimin e objektit ka
dy faza ose pérfundon me sjkualifikimin dhe me kualifikimin e legalizmit,por e dimé
qé I japim njé zgjidhje problematikave kryesore,qé t&€ b&hét ky process duhet q&
qytetarét t& jéne né banesat e tyre né ményré q€ grupi I punés t& futet dhe té béj¢
matjet pérkatése t&€ banesave,kt€ ka si qé€llim ky process q€ ne po marrim pro futemi
né njé zoné né njé fshat krye plaku I fshatit bashk& me njésiné administrative ka béré
lajmerimin tek banorét t& cilét kan& probleme me legalizimet apo jane ne process
legalizimi né t& gjitha rastet e procedurave tona pavarsisht q& &sht€¢ mbyllur si
process por ne do ti b&jmé pér llogari tonén do t& futemi tek j& zobé dhe do ta
mbyllim.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Gazetarét ju lutem kaloni n& fund

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér sa kohé ti nuk e ke live 1&ri gazetarét t& filomojné.Eshté e turpshme kjo q& po
béni,qéndro né lartésing e duhur mos u merr me gazetarét.S€ pari kjo marrréveshje
po miratohet 6 muaj para zgjedhjeve dhe po pérdoret politikisht,qé nesér te merret
vota népérmjet t& gjithé atyre kryetar&ve t& fshatit q& I ka t& partis€ socilisté,q€ do
trokasin népér dyert pér t& kérkuar votén,Nése kryetari do t& ishté kaq I vullnetshmé
t& kishté mbaruar azhornimin e tokave té€ fshatrave dhe lagjeve t€ Elbasanit I cili ska
mbaruar akoma azhornimi.Vazhdojne ndértime pa leje,nuk &shté marr€ asnjé
masé,ka njé IKM gé I le géllimisht.Bashkia po bén rolin kryesor politik.Ne do t&
jemi kundra ksaj marrveshje jo pér démin e qytetaréve por pse po pérdoret
politikisht.

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Eshté nj& marrveshje q& vjen né bazg t& Késhillit t& ministrave.kryepleatq jang
zgjedhur nga populli nuk jang zgjedhuar as nga partia socialiste as nga partia




demokratike,kan& njé rol t& réndésishém t& pércaktuar me ligj g€ merrem me

komunitetin dhe kur komuniteti ka njé problematik &sht& kryeplaku I pari g€ bén

njoftimet sic jané dhe kryetarét e qytetit kang disa role t& pércaktuara.Pér sa I
oo pirket-azhornimit té-tokés ne-kemi-pasur-vullnetin'qé né-fshatratku-ska-azhornim-=—==—==—===
M—wmwmteke«te«behe% -azhorpimi-Ftokés-dheky-Eshté-hapi-Fparé-qént-marrveshjnem

ASHK marrim pérsipér disa t€ drejta dhe ne si pushtet vendor pér tu marré me

azhornimin,I cili do ti japé decitralizimin e ve.shumé nga kopetencat e pushtetit

vendor ashtu sic &shté dhe kadastra t& kalojné né pushtet vendor pasi &shté

kopetencé e drejtpérdrejté e pushtetit vendor dhe ky &shté hapi I par€ q& ne t&

kalojmé ne decetralizim dhe uné e shikoj shumé positive kt& gj&,nuk po merremi

pér t& fitaur zgjedhjet dhe as nuk &shté proces zgjedhjesh.Nuk marrin t& gjith&

legalizim ka dhe nga ata q& skualifikohen pér shumé arsye.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérderisa &shté pér njé afat njé vjecar,kjo marrveshje &shté nenshkuar ashtu sic
“that& dhe ju pér t& kaluar dhe né kopetenca t& Bashkisé i

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé Elbasan

Ne jemi t& afté q& do ta mbyllim procesin shumé shpejté dhe do t€ jémi klasifikues
pér t& miré t& qytetaréve

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo duhet t& jeté pa afat,kjo marrveshje nuk zgjidh gjé &shté thjesht vullnet
poltik,nuk ka pse& shpenzohen para as nerva qytetarésh kujt ti legalizohen le ti
legalizohen,kujt &shté pér tju prishur le ti prishet.

Erjon Muratai-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Mjafton gé t& lexojmé pikén q,d dhe e duke epérfunduar me f n€ nenin 6 t& késaj
marrveshje pér t& kuptuar q& nuk &shté politike.Pasi sot do t& flasim pér legalizime
né kété sallé t& dyja klanet kané béré legalizimet e veta dhe kané kusuret e vet mbi
kurriz.Kryetari tha q& éshté hapi I parg drej decetralizimit n& Elbasan ne e dimé e
kemi defakto,tani ne kur lexojmé kto pikat Sa leje ndértimi pallatesh jané
dh&ng?Té pérfundosh njé process I cili ka nisur shumé herét duke skualifikuar apo
duke kaluar disa q& ende nuk e kang legalizuar objektin e tyre kané interesa t&
médhaja mbrapa.Bashkéortakésia ktu né kété sallé &shté e madhe dhe pastaj topi
hidhet nga politika jo.Esht& pér interesa personale,financiare dhe lejet e



ndértimit,nuk &shté pér interesa politik.Ta marrin vesh qytetarét kaloheni mos beni
farse dhe suksese.

Eva Blca-Anetare e Késhillit Bashklak Elbasan

- _.nn‘}e.mepa,l@qeplggemaprweshr}e n&fakpdh&afamdh@t&g}ﬁh&pagashﬂgmemgammmmwz
késhilli I ministrave mé& vendimin 435 daté 26.06.2024 duke pérfshiré dhe

marrveshjen e cila éshté shtojca A e ké&saj VKM-je kshuqg t& gjitha kto retorika qe

ju keni pér t& béré politikén e dités mir se t& viné.jemi t& gjithé dakord qé kjo

marréveshje do té lehtésojé dhe do t& sjelli nj& pérshpejtim t& procesit t&€ legalizimit

pér té gjithé qoftéé t& majté apo t& djathté.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Ndérko ge ju kryetar relatuat két& céshtje ndér t€ tjera thaté ne do t& pérfshimé né
kéte process matjesh dhe legalizimi edhe nése nuk jang pérfshiré mé pérpara ato
ndértesa qé nuk jané pérfshiré deri tani.Si do garantoni ju transparencén e kétij

- procesi dhe so do t& na e vértetoni ne q&€ né até process nuk do t& pérfshin dhe
ndértimet pa leje q€ jané identifukur?

Si e justifikoni ju mosprezencén e inspektorjatit t& mbrojtjes s& teritorit né terren?té
dal un dhe mos dalé inspektorjati sésht normale? Si do na e tregoni ju q& tek kto
lista nuk do hyné kto ndértime q& po b&hen sot?

Gledian Llatja-Kryetar I Bashkis€ Elbasan

E kuptoj shumé miré pjesén tuaj politke dhe t& gjitha kto spekulime pse &shté ky né
terren pse sésht ky.ka njé bazé ligjore qé t€ ka 1én& njé detyrim q& der kur &shté
legalizimi ka ca ortofoto apo jo e keni kaq informacion.Pér ato njeréz q€ kané qéné
né emigracion dhe nuk kané pasur mundgsi,jan rreth 500-600 familje né& Elbasan q&
nuk kané pasur mundési t& kapin datén e aplikimit sepse kan& qéné né emigracion
kur u mbyll ne vitin 2020,nuk kan& qéné fizikisht n¢ shqipri t& b&jné procesin e
regjistrimit.Kam géné un I pari q& kam kérkur liberalizimin ,lejen e ndértimit dhe
sidomos cative t& fshatrave,pér njé gardh,apo banjot q& I kané né€ fund t& baces dhe
ktu jané thjeshtuar t& gjitha lejet e zonave rurale.Lejet e ndértimit né zonat rurale
jang& thjeshtésuar shumé

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak

Ky &shté proces I vetédeklarimit dhe ka t& b&jé mé& shtesa dhe t&€ ka ndihmuar ligji.

Po flas pér ndértime nga themili,jo pér mure,spo e bej politike politike po ebén ti



Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

N& njésing Adm,Shushice mund t& jené nja 50 rast€ me gjobitje

e Famir-Muzhaqi=Nénkryetar I Késhillit Bashkiak-Elbasan——--——~-—-——+——"+

E para pérmendi q& po béni spekulime dhe e dyta po béni populizém né kété sallé
angazhimet e bashkis pér ti shérbyer qytetaréve t& Bashkis Elbasan jané shumé t&
mirépritura por angazhime té tilla t& cilat vin& para zgjedhjeve jan& angazime t&
cilat ne kemi shumé t& drejté qé ti paragjykojmé.Ne vitin 2021 njé nga
problematikat e médhaja t& opozités sé shqiprise dhe e certifikuar nga OSB odiri
ishin pikérisht ndérhyrje té tilla t& qytetaréve shqiptar pér marrjen e certifikatave.E
dyta sim und t& mos e shohim ne politike moelin cyrbja jep kne certifikata dhe
merr nga ana tjetér mandate.Jam I detyruar gé ta shikoj dhe politikisht kété c&shtje
si dhe t& gjithé késhilltarét e tjeré qé duan ta shikojné me kt& sy.Angazhimi juaj p&t
ti shérbyer qytetaréve t& Elbasnit &shté gjithm I mirépritur por angazhimi juaj pér
te mbushur rrjetet sociale me kto certifika nuk me duket drejté. :

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, 16- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

=
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot m& dat€ 23.10.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi

’Lélé;"'zv'." Kryetare Enetieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t€ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e gjashté e rendit té dités

6.Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.116 daté 30.11.2023”Pér miratimin e
taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Elbasan,pér vitin 2024”.

Shefqget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia nisur nga rekomandimet q€ ka dhén€ drejtoria e pérgjithshme e pasurive né
Tirané kané pércaktuar mé sakté disa taksa t&€ pusuris€ q&€ pé&rfshihet taksa e
ndértesés,e tokés dhe e truallit jané thjesht ndryshime t& formulimeve dhe nuk ka
asnjé ndryshim té tarifave t& taksave pra jan& thjesht formulime t& Neneve sipas
rekomandimeve gé ka dhéné drejtoria e pérgjithsgme e pasurisé ndérsa tek tarifat e
transportit éshté shtuar pika 1c pér parkimet e revervuara t€ istitucioneve né fshat
dhe gyetet ku bashkia ka asksione dhe tarifa t& p&rcaktura 15 mijé 1k& né vit pra I
vetmi ndryshim tek tarifa parkimeve q& b&het n€ vendim,Nj&kohésisht n& ké&té
vendim tek klubi shuméspotésh pas pikés 3 t&€ shtohet pika ¢ ku t& pérjashtohet nga
tarifa e pérdorimit t& stadjumit Elbasan Arena klubi I futballit t&¢ Elbasanit q&€ do t&
béjé ndeshjet dhe marrveshja q& ka FSHF me stadjumin Elbasan Arena pér ndeshje
ndérkombétare,prat & dyja kto do t& pérjashtohen nga tarifat.N& komision u miratua
ky vendim I ftoj kolegét ta votojné sepse nuk ka ndryshime thelb&sore té tarifave t& .
taksave vendore.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér sa I pérket kétij draft propozimi lidhur me miratimin e taksave dhe tarifave njé
pjesé t& tyre,ato taksa q& sapo relatoi kryetari I komisionit t& financés jané taksa t&
cilat drejt pér sé¢ drejti e prekin pak até q& &sht& qytetar I thjeshté.Taksa mé e
réndésishme e cila ka gené& njé taksé ezistence por jo e vjelur nga qofté€ plotésisht
apo jo éshté taksa mbi ndértesén &shté njé taksé e cila pérllogaritet si 0.5% e vlerés
pér metér katror t& njé ndértese me referencé pér qytetin e Elbasanit 51300 leké pér



metér katror,&shté njé takst e cila kérkohet me ngulm qg t€ vilet ndoshta pé&r heré€ t&

paré sepse gjendja e taksave né bashki &sht€ shum e dobét.Por duhet t& kemi parasysh

dicka sa herg qé flasim pér taksa flasim pér futje dore né xhepin e qytetaréve dhe sor
= ==Flbasani-&shté-njé-nga-qytetet-mé:t&=varfra-né=shqipri=pas=Kuksit= dhe—eshtc e
m»«meapfanaeshme«venéeﬁazéheﬂelja@ksaﬁakeﬂamﬂe«ﬁmévﬁ"» Sr-aclcohe

ksaj ndoshi dicka jo e pranueshme u bllokuan llogari t€ qytetaréve,pér Vjeljen e njé

takes shumé mé té thjeshté sesa kjo q€ ishte tarifa e pastrim-gjelbérimit,u krijuan

ngérce u krijuan shqgetésime,laté familje t& t€ra me dit€ t&€ téra né njé gjendje t&

papranueshme sepse keni bllokuar llogari page qesharake dhe sot vimé I shtojme

dhe kté sikur mos mjaftonte ajo q& bémé.Pér k&t€ arsye pér t&€ mos rénduar Akoma

mé tepér xhepat e qytetaréve t& Elbasanit dhe pér faktin q€ dhe metri katror nuk &shté

mé 51 mijé e 600 dhe kjo &shté njé taks€ q& ka shkuar dhe ka favorizuar ndértusin,ne

si grup késhilltarésh t& partis demokratike shprehemi kundér vendosjes sé€ ksaj takse

dhe vjeljes ndaj qytetaréve.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Kjo &shté njé taksé ekzistuese nuk &shté q&€ duhet ta votosh pér ta shtuar apo pér ta
hequr ,taksa e pasuris apo e ndértetsé€s q& &shté materiali q&€ ju shpreheni nuk &shté&
njé taské e re,&shté taksé ekzistuse q& &sht€ miratuar n€ paketén fiskale po nga ju.Ajo
qé éshté béré gje e cila t& gjithé anétaréve t€ komisioneve I &shté shpjeguar né
ményré t& detajuar né komisin jan& shtuar vet€ pérkufizime ligjore si j& sugjerim qé
ka ardhur nga drejtoria taksés s& pasuris n€ ministrin e financ€s dhe &shté shum e
kuptueshme nése I referohemi materialit &shté neni 3 isht& b&hét dhe &shté shtuar
vetem paragarfi pérkufizus dhe me t& nj&jtén form& dhe frymé ecet me t& gjithé
materialin deri posht,pra ne ktu nuk votojmé sot pé&r t&€ shtuar apo pér t&€ hequr kété
taske e cila jo vetem ka qéné eksistuese dhe vilet prej vitesh vazhdimisht sipas
pércaktimeve ligjore por &shté thjesht sqaruese.

Blendi Himci-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kisha njé pyetje pér sa koh& inceneratori nuk punon dhe vazhdon t€ mos punojé pse
nuk ulet tarifa e pastrimit pér familjet dhe bizneset?Sepse né diskutimin q& &shté
béré arsyetimi q& &shté dhéné &shté ricenerimi I mbetjeve urbane prandaj po
kérkohet kjo gjé,gjaté gjithé vitit nuk punon inceneratori dhe vazhdon t&€ mos punojé
mali me plehra vazhdon dhe rritet dhe ne nuk e dimé kur do ta rinisi punén
inceneratori dhe kur do t& bé&het asgjesimi I t& gjith& atyre mbetjeve urbane qé jané
buzé shkumbinit.Pse nuk ulet kjo tarifé e shérbimit t&€ pastrimit p&r aq kohé& sa
inceneratori nuk punon?



Gledian Llatja-Kryetar I Bashkisé #lbasan

Nuk besoj se kishte lidhje me materialin kjo,thjesht pér sqarim taksa e pastrimit &
_ merret §sht§ taksé pér trajtimin total t& mbetjeve.Ka filluar dhe ki€ vit puna pér

,,,,,,,,,

" llogatitjen e tarifSs s& pastrimit,Ajo q& sot po kalojmé &sht& njé gjé thjesht,ashtu sic

e tha dhe nénkryetarja qé €shté sqaruar né komision &shté njé pjesé e pérkufizimit
sqaruar as rritje tarife as ulje tarifés.&shté njé problematic q& ne kemi pasur pér
ndérrmartjet shtetérore dhe pér SH.A-t& t& cilat disa nuk paguanin tarif pér vend
parkimin e tyre por e kishin t& domosdoshme qé t& kishin njé vend parkimi né&
ambijentet e tyre,duke qéné se e marrnin pa pagesé deri sot kemi bé&r€ njé unifikim t&
shpenzimeve.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kjo &shté né vrazhdén e asaj q& ndoshi para pak kohé&sh g€ u bllokuan llogarité
bankare,kishte vite q& rrinte n& bashki dhe nuk vilej dhe bashkis I vjen né méndje

duke e vijelur kété taks&,Ajo q& ndoshi q& familjet e reja q& kishin béré ndarje nga

familjet ekzistuese I pérfshinté kjo taksé q& duhet t& paguanin dhe ato nuk e dinin
dhe bashkia nuk e ndérmorri hapin gé ti informonte,por bllokohet direct llogaria
bankare.E njejta gjé€ mund t& ndodhi dhe me kété taksé kjo takse eskziston por pér
ato gé nuk j akeni vjelur,apo llogaritur vjen njé dité dhe gjen llogarin bankare t&
bllokuar.I b&j njé thirrje qytetaréve nése ju bllokohet llogaria b&hét fjal€ pér taskén
e cila bashkia sot do ta vjeli sepse ka keq punén e buxhetit.Se kuptoj pse e keni keq
kur keni rritur rrogat né ményré t& pa llogjikshme.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Té béj dhe njé sqarim,bllokimi &shté béré pér debitorét,kjo g€ ju keni konstatuar, T&
gjitha tarifat dhe taksat jané t& miratuara sipas familjeve né gjéndjen civile.t€ gjithé
ata q& kané njé kryefamiljar si familje duhet t& paguajng tarifat dhe taksén e pasuris
e paguajné vetém pronarét e godinave pérkatése.Debitét g& ju po I referoheni jané
qé nga viti 2016 dhe nuk &shté hera e paré q& bashkia kryen procesin e bllokimit t&
llogarive,nuk e di pse &shté béré kaq sensitive kté vit ky proces.Nuk kemi béré asgjé
me shkelje me ligjin,&shté& nj& process q& e pércakton ligji,éshté detyrim ligjor ge
cdo qytetar duhet ta paguaj pér shérbimet q&€ marrin



Keshilli Bashkiak me 27 vota pro, 5- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

Sekretari i K&shillit Bashkiak
Elvi Cuni

Mbajtése e Progesverbalit

Selegi Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&

zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi

= Laa;j;zerf"ryetafew Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e shtaté e rendit té dités

7.Mbi miratimin e nivelit té pagave pér administratén e bashkisé dhe
institucioneve vartése.

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia ka zgjedhur 422 pér punonjésit mbéshtetés dhe punonjésit e specialiteteve’

t& ndryshme,dhe te 21 g& pérfshin punonjesit e gjéndej civile t&¢ 419 q& pérfshin
mbrojtjen nga zjarret dhe shérbimin, 25 dat 26.06.2024 pér punonjésit e tjeré jo
mésimor dhe nga vendimi I fundit I qgeveris€ e cila né dt.503 d pér pagat e
administratés dhe vetéqeverisjes vendore bashkia ka projektuar projektvendimin t&
cilén e keni ka miratuar nivelin minimal dhe maksimal sipas vendimit t& qeverisée
ka pércaktuar pagat pér t& gjithé bashking dhe njésive t& saj vartése.Kemi njé rritje
t& kénagshme t& pagave g& shkojn nga 25 deri né 35 % pér aparatin dhe 11 deri né
13 % rritje pér punonjésit mbéshtetés.Besoj se kjo rritje I motivon mé shumé
punonjésit e bashkisé do t& kemi njé performancé mé positive dhe j& shérbim mé
cilésor ndaj qytetaréve,e cila &shté njé pagé q& t& motivon e cila rritet nga pozicioni
dhe nga vitet e punés,ku deri tani vitet e punés llogariteshin mbi bazén e diplomés
tani llogaritet mbi bazén e pozicionit t& punés qé &shté 0.6 pér dhjeté vitet e para,0.8
pér dhjeté vitet e dyta dhe 1% pér dhjetd vitet e treta q& ka goxha rritje.N& komision
u miratua ftoj ké&shilltarét ta votojné.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Jamé dakord pér rritjen e pagave,pér disa punonjés t& bashkis Elbasan &shtg rritje e
vogél sic jané punonjésit e policis bashkiake dhe t& zjarrfikses t& cilét hasin vEshtirési
t& médha dhe gé I shérbejné si askush tjetér qytetit.Po shikoj q& pérgjegjési financés
kudo 84 mijé lek& ndérsa tek qéndra Balashe &shté 70 ka ndénj€ shpjegim?



Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Rritja &shté béré me fondin e ardshur nga ministria,nga pushteti géndror q& do t&
thoté diferenca midis pagés | minimale g€ ka qéné& dhe pagés minimale g& parashlkon

“VKM—Ja e re ka ardhur si “fond suvjencionur nga qéver1SJa ‘qéndrore pér rrltJen e

pagave dhe cdo pjesé pozicioni po them 95 %té pozicioneve kané kté rritje pra kté
nivel q& e sjell qeveria.Pérgjegjési ekonomik ke géndra ekonomike e arsimit e ka
bazén mé t& ulét nuk &shté e vértet e ka administrate géndrore dhe ASHP-ja niveli
pércaktohet né varési t& ngarkesés qé ka instiyucioni pra numri I punonjesve,fondet
buxhetore g€ qarkullon.

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Jam I qgarté ,un& jam pro rritjes s& pagave dhe ju ftoj g€ t&€ menaxhoni sa mé& miré
fondet gé ti rrisni pagat e punonjésve qé I shérbejné Elbasanit.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro,' 2- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér. '
(Kundra V.Balliu)
(Abstenim A.Kana,Z.Muzhaqi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gj or%a

Sekretari i K&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni ' ~ Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23 10 2024 ora 13 05 né ambjentet e qéndrés rinore ku do t&

”f;’?”?'Lala Zv. Kryetare Enerieta’ Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhagi, Sekretar i

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis€ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare ¢
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e teté e rendit té dités

8.Mbi miratimin e riorganizimit té njésive operative vartése té bashkisé dhe
numrin maksimal té punonjésve té tyre dhe aparatit té administratés té Bashkisé
Elbasan.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Ky material éshté diskutuar dhe n& komision,dje ka ardhur njé relacion me fraksion
1 dhe sot n& fillim t& mbledhjes ka ardhur njé relacion me fraksion 2,thelbi &shté po
I nj&jté ka pasur veteém njé ndryshim ke shifrat né shprérndarje nga njé drejtori né
tjetrén un mund tabthem saktésisht se si ka ndryshuar por ju I keni t& tre materialet
dhe po ti referoheni tabelés sé shifrave &shté shumé thjesht e kuptueshme por kur
kemi béré karkulime né gabim t& administratés kemi béré saktésimet.Referohuni
relacionit me nr 5001/2 ai &sht& materiali I sakté.

Altin Mecja-Anétar I késhillit Bashkiak Elbasan

Ishte si fjalékryq nuk shpegohej e gjitha
Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Mund t& ta shpjegoj,Késhilli ka kopetencé miratimin e numrit maksimal t&
punonjésve dhe numrin pér cdo njési vartése ,bazuar n€ strukturén tip t€ ndértuar
nga geveria vendore sipas numrit t& banoréve ne kemi béré njé planifikim t8
riorganizimit sipas ksaj strukture tip.Sipas ksaj structure ti kemi njé ndarje t& re q&
&shté administrat dhe q& quhet aparat dhe pjese e institucioneve t€ transferueshme
dhe institucionet e patransferueshme dhe kshu kemi tre grupime né baze t€ késaj
structure &shté béré njé kordimin I tipit t& gjitha ato drejtori t& cilat kryejné
shérbime nuk mund t& g&ndrojné né aparat duke u pozicionuar né aparat vetém
strukturat politikbérésé pshmb,Drejtoria e Emergjencave q& mé pérpara ka qéné né



aparatin e bashkisé ka kaluar ng istitucionet e patransferueshme ndérko q&

institucionet e transferueshme pérfshiné t& gjitha ato drejtori t& cilat kané kryerjen

e shérbimeve t& cilat quhet t& transferueshme sepse mund t&€ kryhen dhe me t€ treté
e gjc-Eshté-ASHP ku-shérsbimi-I pastrimit mun-dté-kryhetndérmjettétretéve sic—————~

e p SRt aktualisht-né-Bashkiné-Elbasandhe-ke-vetémnjé-riorganizmi-te-ktyre———————————
drejtorive pa ndryshuar numrin makismal dhe duke ju dhéné shpérndarjen népér
emértimet e drejtorive t& reja.Struktura &shté kopetenc e kryetarit pasi jut &
miratoni materialin e paré do t& kaloje né nje zbardhje t& strukturés s€ detajuar nga
kryetari I Bashkisé.

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, 2- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 n&€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do té

zhvillohet mbledhja ¢ Keshilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit € KB Z. Lutfi

o ”Lala, 'ZV‘KryétareEnerleta Ferra, AR }iyetare ZVZamHMuz‘haql‘,“Sekretar i

Ké&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé€ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e nénté e rendit té dités

9.Mbi miratimin e nisjes sé procedurave pér marrjen me qera té njé ambjenti /sallé
pér té zhvilluar mbledhjet e késhillit bashkiak dhe Administratés sé Bashkisé.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne e hogém fare nga komisoni kt& piké

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk ka komision qé heq céshtje nga rendi I dit&s.Kjo kérkesé &shté nga kryetari I
grupit tuaj.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Céshtja &shté ktu pér faktin q& kemi miratuar 36 milion leké te reja pér t&€ béré -
sallén e késhillit dhe sot jemi duke béré xhiro.Pér aq kohé sa kjo nuk ka marré
zgjidhje dhe nénkryetarja ditén e komisioneve na tha q€ brénda dy muajve,kjo
gshté arsyeja q& ne e kemi kundershtuar me forc€.N& pér até jemi ktu pér t€ ruajtur
fondet publike,pér ti monitoruar dhe ti cojmé& né& dobi t& qytetaréve.Dhe pér aq
kohé s akeni sallén multinksionale t&€ ndricuar shumé miré,t& kondicionuar mund ta
bé&jmé dhe atje mbledhjen ne,meqe e paskeni problem ndricimin,ge t&€ duken bukur
ne kamra,filloni mendoni se ca diskurse béni pérpara qytetarévé.

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala dua ti drejtoj nénkryetarés s€ bashkisé disa pyetje?

Péraférsisht 1 miljard leké t& vjetra t& miratuara né projekt buxhetin e ktij viti q&
shatorin q& kaloi,370 miljon ka qéné salla e ké&shillit bashkiak,95 miljon t€ vjetra
flasim ka géné ish PS-ja q& nuk &sht& véné njé& gozhd deri né€ momentin gé€ ne
flasim,20 e ca miljon Aleksandér Xhuvani sht€pia muze e Aleksandér




Xhuvanit,Muzeu etnografrik 75 milojn tani &shté mbyllur muzeu né kto momente
qé ne flasim zero investim,Njé vit resht g& kto para jané grande t& geveris pérfshi
dhe taksat e qytetaréve t& Elbasanit jan& miratuar né késhill bashkiak pse
e e=—gdministrate-e késhillit-bashkialkenuk-e-ka- kryer detyrerrevet&per & reahzuar kto e
—meprojekte:ne-po-miratojm-projekt-buxheti-e- ané-rea :
Akoma.Ku &shté problematika q& nuk jané investuar grandet e geveris.té gjitha kto
do ti pércillen kryeministrit tuaj.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkis Elbasan

Punimet n& qéndrén multifunksionale kang filluar prej dy javésh,muzeu gjthashtu
ka filluar punimet prej 2 javésh t& gjitha kéto invsestime marrin kohén e tyre nuk
do ishte njé investim I béré pér njé here sepse do kohén e pérgatitjes s€ projektit
her& pas hera ashtu sic tek Aleksandér Xhuvani ka pasur njé problem me pron&siné
I cili ka ndjekur t& gjitha procedurat ligjore dhe sot &shté haksuar dhe pércec ksaj I
jane shpjegar komisionéet jo vetem q& do t& hidhen direkte n& prokurim dhe do t&
béhén brénda ktij viti g€ flasim por ne kemi arritur & kété fond ta marrim nga -
ministra e kulturés dhe fondet qé ishin parashkikuar pér Aleksandér Xhuvanin
kemi arritur qé bashké me Raiffaisen Bank do t& kemi nj& marrveshje dhe do té
fusim po kt& vit né buxhet rikonstruksionin e njé cerdhje t& re pér fémijét. T gjitha
kété koncepte qé nuk béhen sigurisht q& béhen,administata bén njé puné kolosale
pér t& gjitha kto investime q& ju I shikoni n& ndértime t& reja n& gytet.

Erjon Murataj-Anétar I késhillit Bashkiak Elbasan

Pér ironi t& fatit kur flitet pér hotele Romeo dhe zhuljeta ikin
Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Mos fol fare,mos u b&j provokues.

Erjon Murataj-Anétar I késhillit Bashkiak Elbasan

Po t& them qé kujdes mos e kalo kété piké sepse kostoja e sms-ve do t€ bjeri mbi t&
gjithé ju.Tre mbledhje I keni zhvilluar pa proceduré n& hotel keni cuar vlerén e 400
mijé lekéve,kjo gj&ja nuk kalon,merreni objektin pér miqté kur ju vin pér vizit dhe
léreni késhillin bashkiak né asete publike ku taksat e qytetaréve jané investruar
njéheré

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan




Eshté njé piké q& duhet ta fusnim si kryesi sepse ishte kérkuar nga kryetari I
grupit,tani nése doni votoheni nése jo kos e votoni

____Hektir Ciftja-Anétar I Késhillit Bashkik Flbasan

e Carlcuptimi-kakjo-piké 2 Ne-e-keminjé-sallé~miratiminre-res
lexove po ta lexoje kjo piké ska kuptim.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkis Elbasan

E kam shpjeguar dhe né komisoin dhe po jua shpjegoj me miratimin e materialeve
sot,materiali I rialegimeve t& financés.M& né fund projekti I sallés ka pérfunduar I
giithi keni shumé t& drejt& se ka marr shumé koh& porn & fakt ne I punojmé t&
gjitha projektet me zyrén toné t& projektimit e cila I ka dhéné prioritet projekteve t&
cerdheve,infrastrukturés,muzeve ndjesé ju kemi shumé prioritaré por mendojmé q&
t& gjithé bashké kemi mé priorit kto gjérat e tjera pér két& arsye &shté spostuar kaq
shumé tashmé projekti e kemi gati ka vetém nj& problem Teknik pér tu ndaré fondi
sepse njé pjesé éshté gjith investimi autovizual pra pajisjet elektronike dje njé pjesé
&shté mobilimi,nesér kjo gj&ja do t& jeté né systemin e prokurimit publik besoj se
deri né dhjetor do e kemi nisur do jemi né pérfundim.Kt€ material e ka kérkuar
k&shilli,administrate e ka pérgatitur

Késhilli Bashkiak nuk e miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit
Selena Gjorga
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL
... ] mbajtur sot- mé& dat& 23.10.2024,.ora 13:05 n& ambjentet e.géndrés.rinore, kudoté .. .. .

o —-7hvillohet.mbledhja e KéshilliBa qhkialemefpjeqémarrj e—nfefkryetaritfté‘-KPbZILmﬁ—"—;—g =
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dhjeté e rendit té dités

10.Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér
automjete motorike né administrim té APBM.

Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Bashkia Elbasan me proceduré prokurimi ka bleré 2 automjete pér agjensin€ e
pyjeve,ka caktuar njé komision I cili ka béré vlerésimin e normés s& karburantit dhe
tani I takon drejtorisé pérkatésé pér te vjelé pérdorimin e kétij karburanti,komisioni -
ishte dakord thjesht &sht& pércaktuar norma e kétij karburanti.

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, 4- kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena é? orga

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 n& ambjentet e géndrés rinore, ku do t&

_ zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi

, Lala Zv. Kryetare Enerleta Ferra, Zv. kryetare Z. Zamir Muzhaqi, “Sekretar 1

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis€ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtor€ nga
administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e njémbédhjeté e rendit té dités

11.Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit me interes public”Rikualifikimi I rrugés
Vasil Llapushi”Loti 1 né Z.K 8522-8523 nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
fi nanczmtt té kétij shproneszml.

Aurora Domi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ka pas na I konsultim publik,se do ti prishet shpia?
Q& ta dim ne gé t& themi po ose jo.Pér rrugét un dorén e kam gjithmoné pro.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkis Elbasan

N& rrugén Bexhet Hyti I kemi béré konsultimet m& banorét,sepse &shté nj€ investim
I cili fazat e projektimit I ka nisur mé her&t,] kemi béré t€ gjitha konsultimet me
banorét.Pjesa e konsultimit public nuk niset nga diskutimet sepse &shté n j€ céshtje
ligjore q& nése ka njé interes publik ashtu sic e pércakton ligji pér ato projekte do t&
shpronésohen.Vlera do t& varet nga pércaktimet qé bén sot ligji.n€ rastin e rrugés
Bexhet Hyti meqé &shté njé investim I cili do t& fillojé dhe m& shpejt sepse tashm& 1 -
ka kontratat e lidhura ne kemi béré disa takime dhe me banorét q& preken,zona nuk
8shté né system dhe ka njé problematic t& shtuar deri né identifikim.jemi n€ njé
komunikim prej dy muajsh me banorét e zonés kemi arritur t& kemi dhe akt-
marrveshjen me ta qé t&€ mos pengohen punimet dhe ne ja njohim t& gjith pjesén e
détyrimeve q& do t& ving pér shkak t€ shpronésimit.Nuk kemi pasur asnjé
kundé&rshtim.

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérshéndes cdo iniciativé q& merret pér tu pérmisuar infrastruktura e qytetit



Té tshatravé,por shpresoj kur béhet investimi mos harroni t&€ béni

ujin,internetin,ndricimin.Sic ndosh réndomté n& kété qytet pasi rrugét jané shtruar

kujtohen institucionet q& nuk kané shtuar tubat e ujit t& internetit dhe gjith ai investim
== shpérdorohet:shpresoj-qé& kto-investime-t€-jenét&- mlremenduara Sie-ka- ndoshuntele~~——f:—- ==

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Se(l%a
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I I mbajtur sot mé date 23.10.2024, ora 13:05 né ambjentet e géndrés rinore, kudo t&
e zhv1110het - mbledhja e Késhilli Bashkiak ‘me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutﬁ_ e

Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t&¢ KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dymbédhjeté e rendit té dités

12. Mbi miratimin né parim t¢ fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive
proné private pér realizimin e projektit me interes public”Rikualifikimi I rrugés
Bexhet Hyti” Z.K 2654,nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té keétij
shpronésimi

Késhilli Bashkiak me 31 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga
%

Sekretari i Ké&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 né ambjentet e géndrés rinore, ku do t&

zhvillohet mbledhja e K&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit 6 KB Z. Lutfi

““Tala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis& Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e trembédhjeté e rendit té dités

13.Transferim fondesh né buxhetin e vitit 2024 dhe periudhén afatmesme 2024-
2027

Aulona BvlvkbashiQNénkrvetare e Bashkis Elbasan

Jané béré rialogimet e fondit disa i shpjegova mé pérpara pra kemi hegjen e fondit
t& Aleksandér Xhuvanit I cili po fillon procedurat pér prokurim sepse ka ardhur
fond nga ministraui kulturés dhe inovacionit do t& jet& njé financim I tyre ky
projekt dhe me kto fonde dhe njé marrveshje ku tre miljon leké I vendos ne
bashkéfinancim Raiffaisen Bank ku kemi future njé cerdhe t& re kemi paré vlerat
sipas manualit t& ri t& projekteve rivitalizimi I sheshrrotullimeve né pikat hyrse dhe
tek posta né Elbasanqg kané qéné projekte t& vjetra por pér shkak t& manualit t& ri
t& cmimeve jané paré cmimet dhe &shté kompesuar vlera.E njéta gjé€ ka ndoshur me
shkollén Fadil Gurmani t& gjitha kto investime q& ju shikoni n& kt& draft t€ fundit
jané t& gjitha korrektimet e fundit dhe ju ftoj g€ ti miratoni sepse do t& kemi disa
investime shumé t& mira t& rej né& fushén e arsimit,infrastrukturés menj&her mbas
ksaj mbledhje. :

Artan Kana-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné e shpreh kundér sepse sic e shprehu dhe Valbona ju jeni t€ paafté & t&
shpenzoni fondet



Késhilli Bashkiak me 27 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémartjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi

Lala Zv. Kryetare TFnerieta Ferra Zv. Kryefare Z. Zamir Muzhaq1 Sekretar i

K&shillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e katérmbédhjeté e rendit té dités

14.Miratim pér marrjen me qira dhe rinovim kontratash pér tu pérdorur népér
shkolla dhe kopshte né disa njési Administrative té Bashkisé Elbasan.

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé& sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena G] orga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&

Zhv1llohet mbledhja e Keshﬂh Bashk1ak me pJesemarrJ en e kryetant te KB Z Lutﬁ -

Keshllht BaShklak Eivi Cum Kryetarl i Bashk1se Z, Gledlan Llatja, ZV Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e pesémbédhjeté e rendit té dités

15.Mbi miratimin né parim té marrveshjes sé projektit:”Administratat publike
perballen mé transferim dixhital si kominitet,zona Adrion-Padrion,IPA-
ADRION.”

K&shilli Bashkiak me 29 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvﬂlohet mbledhja e Keshﬂh Bashk1ak me pjesemarrj en e kryetarit t& KB Z. Lutfi

“Lala, Zv. Kryetare | Enerieta Ferra Zv. Kryetare Z. “Zamir Muzhaqi, Sekretar e

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkisé Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

T& ndryshme:
1.Mbi miratimin e marrveshjes midis bashkis Elbasan,NDI dhe SHAV

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, - kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena G] orga

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala



PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 23.10.2024, ora 13:05 n& ambjentet e géndrés rinore, ku do t8
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit 1 KB Z. Lutfl

“Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i

Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Kryetari i Bashkis¢ Z. Gledian Llatja, Zv. Kryetare e
bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi, anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga
administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

2.Informacion mbi gjendjen e shkollave dhe kopshteve né Bashkiné Elbasan

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté njé informacion pér shkollat e kopshtet q& &sht& béré g€ né shtator,doja t&
kisht& njé pérfagésues,ktu thoté gé jans lyer shkolla,kur nuk jan€ lyer.€sht€ nj&
material shumé I thaté.Shkollat e fshatrave nuk kan€ as pastrues

Pérfagésues nga administrata

Pér vitin 2024-2025 kang filluar lyerjet dhe kan& mbaruar,ne kemi njé fond t&
pércaktuar.Eshte e gjat lista né fund ta jap t& gjithg informacion g& ju nevojitet.Dhe
pjesae ngrohjes sé shkollave &shté né rregull,té cilat jang né& funksion € gjitha.

Aurora Domi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

T& gjitha né funksion jané.Kam uné dy shkolla q& nuk jan& né rregull q& nga viti I
kaluar.Tek shkolla Sul Harri q& nuk punojne kaladajt dhe rrjeti elektrik

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkis Elbasan

Lista e shkollave q& ju kérkoni &shté cdo vit publike sepse shérbimi I lyerjes dhe

* rikonstruksioneve t& shkollave b&h&t shkon njé proceduré konkurimi ku shpallen

ku jané shkollat cfaré punime b&hén sa &shté sipérfaqja t€ gjitha kto I keni n&
sistem,&shté cdo gjé transparente.Pér tju ju a béré mé t& thjeshté po jua dérgojmé
mé email Ky konstatimi juaj q& shkollat nuk jang lyer nuk jang t& vérteta sepse cdo
vit ka njé fond pér shérbimin e lyerjes s& shkollave dhe béhet njé verifikim nga
informacioni gé sjell QA qé& bén kontrollin e teritorit t& shkollave vjen dhe hartohet
projekti sipas kérkesés s& objekteve nga zyra e projekteve dhe kryhen procedurat
dhe pastaj kryhen punimet.N& vargsi t& kérkesave qé vin ato lyhen n& varési t&
fondeve gé kemi né dispozicion.



Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Shkollat jang mizerabél nuk e ka fajin vetém kryetari aktual,po flas pér t€ gjith&
perfshl dhe tonét

S — mﬂ—Aulona’BvJvkbasthenkweta#esewBashlgs-Elbasa

Kto shkollat q& ti ke informacion pastaj jemi késhilltar q& t& merremi vesh me njéri
tjetrin pér t& miré t& qytetaréve .Kto shkolla silli si informacion tja cojmé qéndrés
ekonomike t& arsimit dhe nése nuk jané béré deri tani t& futen né projektin e
ardhém.

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam kérkuar dhe shtesén e pastruseve né fshat,nuk ka fare népér shkollat e fshatit
pastruse.

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam njé propozim q& duhet t& shihet me pérparési ne buxherin e arshémka gené

njé fond specific I shkollave me dhurim vullnetar t&€ prindérve ¢ mbulonin disa
shpenzime si fotokopje,primtime dhe shumé gjéra t& tjera né organikén e shkollés
ky fond &shté hequr tashm& me urdhér t& ministris s arsimit dhe mir &sht& béré se
fundja nuk e kané& pér detyri prindérit t& japin para pér njé shérbim q& mendohet t&
jeté falas.Pak mé tepér shtesé né fondin e drejtorisé pérkatése q& ne t&€ k&mi sasi t&
konsiderushme t& bojrave,printimeve,fotokopjeve t& pbjekteve té cilat jan€ shum t&
nevojshme népér shkolla.Shkollat né kto momente & ne flasim jan& né kriz€ pér
njé top letér éshté turpi botés q& mésuesit t& mbledin 20 leké apo 50 leké pér nj&
top letér.

Afrim Qosja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne kemi pasur njé kufizim deri né 10 mijé leké t& vjetra p&r nxénés,ky kufizim
&shts hequr por procedura e administrimit ka ndryshuar pra e kishim t& drejté t&
kérkonim deri né 10 mijé lek&.shkolla oraganizon shume veprimtari sepse ka
nxénés dhe e kemi t& pamundur ti pérballojmé nga qéndra ekonomike sepse un jam
veté drejtor dhe I shikoj.



3.%érkesé pér pranimin pa pagesé né shérbimin ¢ cerdheve dhe kopshteve té
grave kryefamiljare me ndohmé ekonomike,té divorcuara dhe rasti kur
fémijét jané me PAK.

N& emér t& aleancés sé grave késhilltare bashkiake dhe duke pasur parasysh
kérkesat e grave kryefamiljare dhe problematikat né t& cilat ato jetojné ne kemi
marré njé nismé pér pranimin pa pagesé t& fémijéve né cerdhe dhe kopshte pér
fémijét e garve kryefamiljare me ndihmé ekonimike,t¢ divorcuara dhe fémijét q&
jan& mé PAK ju ftoj qé ta mb&shtesni két& nismé.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkis Elbasan

Kam njé pyetje?
Kto tre kushtet jan& kumulative apo jang tek kategorité?

- Esmeralda Mallosi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Jané kategori.fémijét nga 0-5 vjec.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkis Elbasan

Nisma né fakt éshté shumé e miré pork jo &shté dicka qé do I'kaloj stafit Teknik
pra financés,drejtoris juridike do t& bgjé t& gjithé kalkulimet statistikore sa jané
grupmoshat cfaré efekti financiar ka,sepse éshté dicka & lidhet drejtpérdrejt me
financat dhe buxhetin.Do jeté njé nisém ge do vlerésohet dhe do t€ jepet njé

pérgjigje.



